

### 法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日 第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	6,997,666	6,812,879	184,787
		障害福祉サービス等事業収益	720,172,828	702,616,643	17,556,185
		椎茸葡萄収益	21,636,427	22,043,537	△407,110
		受託事業収益	918,900	0	918,900
	益	収益事業収益	9,204,000	9,204,000	0
		経常経費寄附金収益	3,500,000	5,938,693	△2,438,693
		サービス活動収益計(1)	762,429,821	746,615,752	15,814,069
	費	人件費	404,026,653	381,689,171	22,337,482
		事業費	100,747,720	110,935,926	△10,188,206
		事務費	35,120,462	42,197,855	△7,077,393
サービス活動外増減の部	用	就労支援事業費用	6,867,802	6,186,730	681,072
		減価償却費	55,890,024	58,513,887	△2,623,863
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△16,711,612	△17,375,284	663,672
		サービス活動費用計(2)	585,941,049	582,148,285	3,792,764
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	176,488,772	164,467,467	12,021,305
	収	受取利息配当金収益	148,670	620,384	△471,714
	その他のサービス活動外収益	9,319,486	9,855,450	△535,964	
	サービス活動外収益計(4)	9,468,156	10,475,834	△1,007,678	
費	その他のサービス活動外費用	8,206,936	8,369,540	△162,604	
	サービス活動外費用計(5)	8,206,936	8,369,540	△162,604	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,261,220	2,106,294	△845,074	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	177,749,992	166,573,761	11,176,231	
特別増減の部	収	固定資産売却益	0	62,150	△62,150
		特別収益計(8)	0	62,150	△62,150
	費	固定資産売却損・処分損	0	331	△331
		その他の特別損失	585,000	0	585,000
	特別費用計(9)	585,000	331	584,669	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△585,000	61,819	△646,819	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	177,164,992	166,635,580	10,529,412	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	648,973,081	792,937,524	△143,964,443
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	826,138,073	959,573,104	△133,435,031
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	233,500,000	△233,500,000
		その他の積立金積立額(16)	161,500,000	544,100,023	△382,600,023
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	664,638,073	648,973,081	15,664,992	